gustus et ad dò (4) coronatus magnus

2. et pacilicus imperator romanor\ gubernans imperiîi et {1 miseri

cordia di (5) rex

3. francor, et langobardoq anno imperi ejus protegente Xpo (6)

uarto et l[l regni

4. bus in langubardia trigisimo secundo et doì pipino filio ejus re

ge langubar

5. dor7 anno regni ejus vigisimo tertio et mense julio IndL duo

dec\ (7) previdi ego - Y

6. ermimari abhs (8) monasterii 5ci (g) Salbatori dare tibi miculo

casa vel sor- . .

‘7. te illa quas tu micole grausoni priìo (1o) venundastis et ipse‘ gran

SO (ledit

8. in monasterio S’Ci salbatori ipsa do tibi miculo ad resedend\

vel la
Il

9. borand\ undepromitto ego miculu resedire in E rib (1,1) et

pexólberc .

10. in casa s‘ci (g) salvatori vel ad ejus servientes p singulis annis

in una

(’) E notabile l'errore cronologico no- (2) Spiritus Sancti

tariale, poiché l'anno IV. dell’lmpero di (3) sencrissimus

Carlo magno d1muslru l’nnno dell’Era 804., (4) deo

nel quale correv1fil’lndiz. XII. l'anno poi (5) dei

XXXII. del di lui Regno Italico segna l’an. (6) Christo

no 805., ed il XXI“: di Pippino l’unno 803. (7) Indictione du0decîmn

Dal che si rileva quanto incerte siano le Da- (8) fll)l)flB

le notarinli per stabilir la vera cronologia (g) sancti

tde Re. - > (10) presbytero

(1) nomina (11) suprascrìptis rebus
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1 1. ebdomata una dies et in alia ebdomata duos dies ubi utilitas

fueri

12. in casa s'éi (g) salbatori in fauclano et si de ipsa casa exiero aut

non - .

13. exolsero ‘s’: (12) dies p ebdomata o singulis annis comodo su

perius legi

14. tur tunc exeà' vacuus et inanu de ipsa casa vel ris et insup con

ponere

15. promitto ego miculu tibi ermimari abbi (13) aut ad, tuis p0

steris solid (14)

16. trigenta et promitto ego ermimari ablrs (8)si ego vel meis po-’

stens te

17. prenuminatu miculu foris ssTa (15) casa vel sorte expellere

aut re- ‘ _

18. tollere quesierims aut angaria vel qualivet insu sup inposue

1‘1ms '

Igi nisi 'qîad (16) superius legitur aut pannaticu de l'ilie vestre tul

er1ms ‘

2o. tunc tibi dare dibeams ris mobile de ipsa casa et insup con. .

pona

21. mus t1b1 soliti... (14) tr1genta quem en_1(17) duab promiss\ ( 18)

pariter scriptas

22. ursu prb et noi (19) scribere rogavims acî (20) in munticlo

23. Sigii '|f iii (21) miculo pr'omissoris qui hanc cartula. fieri rogavit '

24._-( Ego Pepo me testis s_s (22) (Ego ans‘o cl (23) me testis

ss 22

25. Sig1i -]- 1T1 (21) bissoni testis SigÎi -|- E (21) grossillo testis

26. -l- Ego Pulcru cl (23) me testis ss (22)

27. -|- Ego (F (24) ursu pri1 et. noi (19) postradita conplevi et emisi

(12) su nscriptoe (19) psesbyter et notarîuc

(13) abEati (20) acl.um

(14) solidus .. (21) Signum >1< manu»

(15) suprascripta . (22) subseripsi

(16) qnod (23) clerieus

(17) enim (‘4) ‘lui supra

(18) duabur promissionis
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Num. LXVII.

Concessione livellaria stipulata nella Città di Pistoia, l'An

noXXXI.dopo 1’ ingresso in Pavia di Carlo Re de’ Fran

chi, Romani, e Longobardi, e XXIV. di Pipino Re de’

Longobardi nel di 16. di Dicembre dell’lndizione XIII.,

che corrisponde all’ un 804. del!’ Era

Jut. del R. are/z. diplom.

l. ‘I- regnante dii (1) il carolus vir excell, rogo

2. francorum et romanorum ad 6 Langoba

3. rdorum annus regni ejus in 31 noîfi a in etalia

4. post quam Papia Ciîri ingressus est triges, pri

5. ma et filius ejus dE (1) il Pippinus gratia di (5) rex lango

6. bardorum annus regni eius viges\ (6) quarto p (7) Ind“ un

7. tia decima fel\ (8) constat me dardano vi’ (g) prli filiuó

8. qZÌ (1o) basili custodes eccl\ (1 1) beat1ssirni s'6i (1 1) Petri intra

g. bano Piî (12) Ci€i qui est oratorio de filii qd (13) gniprand

1o. et’ quia dedi ad e livellario noîrì(14) tradedi tiv1 martino fili

1 1. us qtl (13) 105 15) casa et res portio ipseus ecch (1 1) in locus '

qui dicitur

‘12. capetiana qui recta fuit p petrulo massarin tam edifi

13. cia case c\ (16) solamentis carte ortu terris vineis silvis oli

14. vetis cultum et inculturn quidquid ipse pelrulo de ipsa

15L sorte ad mail (17 suas abuit et possessor fuit Omniaiu integro

16'.‘ tivicîì (18) martino livellario’ 110511 (14) dadi et tradedi ad

av1tan

1g. dum lavoranù regentl inelioran& tu vel hhîl (1_9) tuis et mihi .

1 . vel ad subcessorib meis a parte ipsejus eccl, sCi (no) Petri

19. exinde p singulos annue censum reddere deveatis vino

20. et oliva medietate et angaria nobis facere deveatis

(1) domno nostro v (11) suncti

(a) Dlei_uomine “ (n) Plstoriensem Civitatem

(3) C1_v1ta_tem v (13) quondum

(4) tr1seumo - (14) nomme - 1

DÌeg1e imo Johaunn '

v s , _{. | cum

’( ) per lndictionem . ; (1 ) manu!

(g) feliciter . (15) qui1mpru

(9) vir venerabilîs presbyter l ' (19) haereden

(1o) quondam t.(Il) eccleaìne (20) sane 1

a -- -- 1 "\
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21. ad medietate et quando fuerit in loco ipso tempus de glan

22. de reddere nobis deveatis porco uno valente tremissi qua

23. tuor et quando inivi temi? de glande menime fuerit reddere

24. nobis deveatis animal uno valente tremisse uno et quan

25. do nos aut misso E (2 1) inivi venerim\ beni°ne nos recipere et gu
D

26. vernare deveat1s et a mandato fi (22) venire deveaus et 81

nobis . . .

27. omnia completi fueritis et vobis amplius superinponere aut

28. vos exinde f0l‘as expellere quesierim\ tunc conponituri esse

29. promitto ego dardan0 pri'î (23) vel subcessorib meis tivi (F (18)

marti

30. no vel ad hfId (19) tuis pene 11111T1 (14) sol1d, decem quidet‘ ego jamdictus ‘

31. m_artinus spondo adqùe promitto in psona mea vel de h‘h'Îi (25)

mets’ - ‘ .

32. sîtîa (26) casa et res lavorare regere meliorare inivi avitare et ti‘

33. vi (18) dardano prb (2 7) vel ad subcessorib tuis censum et

angana

34. et omnia quid aut quomodo superius contenit exinde {1 sin

35. gulos annus reddere ‘et conplere et si vobis hec omnia .. .

36. sicut supra adnexsum est annue conpleti non fuerim\ aut

37. si casa vel res ipsa pejorata aut subtracta apparuerit

38. vel si inivi non avitaverimx aut si ad mandato v (28) non ve

ner1m(

39. Itunc conponituri esse promitto ego martino vel blî'd (19) meis

4o. tivi q_s (18) dardano prf; (27) vel’ ad subcessorih mia a parte

1pse]us

41. eccl, (1 1:) èÎ:i (20) petri pena s_sta (26) solidl decem quam enim

duo li- , ‘ '

42. ‘velli ‘uno tinore iuter nobis gauspt (29) nei scrivere rogn

V1m actîì < ‘

43. PiSt (3o) die sexto decimo E (31) decembrio regi (31) et Indi

ssta Il

44. Ego dardanu p1’b' in uno libelluizl annos

45. facto manus meas subscripsi

(:1) nosîer . ‘ I pre:bytero

2 nos ro -. 2 ves ro

(22) pregbytcr """" ”"' (2g) maspert notarium

2 ) qui cm I ’ (3o) istorii

(25) beredibus " ' ‘ (3|) regnoetinclictionesupl‘a8fl'itttufa’

(26) snprascripta liciter
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46. Sîgfi' -|- (32) ma; martino qui hunc livello fieri rogavit et ei

telec

47. tum est Sigii -I- (32) maì vvalprand de publica teste

48. -|- ego vvalp,t (33) noi rogatus ad dardano pr'b et martino testo

49. suscripsi ego gumfridi prb_(23) rogatus a dar

50. danu p1-‘l5 27) et martino testl suscrtpst

5,. .l. ego ermi'pt prlî rogatus a da1dano prb (27)

52. et martino testis snssct‘1ps1

‘ 53. Ego (18) gauspt scriplor post tradita complevi et dedi

Num. LXVIII.

Donazione[fatta da Cuniperto delfiu Teodilari dal Castel

lo di P1: icciano ad Ageprando suo figlio illegittimo Che‘ I

ricol’anno XXXII del Regno Italico di Carlo magno

Imperator dc’Romani, e [le de’Franc/u', e Longobardi, e

XXV di Pippino suofiglio Re de’ Longobardi, nel mese

di Illaggio dell’Indizione XIV, che corrisponde all’an.

806 dell’Era.

Autogr. del R. flrch. diplom. _

1. ’X< In 5 (1) patri et filii et s'ps s_ci (2) Carolus sercniss, augus

2. tus magnum pacilicus inf1eratot‘ romanum gobernans

3. Impîr‘, (3) (pm {1 m1sertcord1a di (4) rex francorm et langobar

onn

4. seo pippini'i filio ejus rex langobardorì anno regni eonî1- in e

talia

5. trigesimo.secundo et vigesimo quincto mi magio Ind\ (6)

'quartademma _ _ .

6. iel._ (7) dulctssx et amant1ssx (8) mlh1 semp ageprando -cl\, (9)

film meo Cuniptu ‘

7. filio qd (1o) teodelari de Castello pulicciani ubi vocatur bolle

genitor douator

8. et benefactor tuo spf1 (1 1) certum est manifesta sum ego Cuniptu

eo quod tris

(32) Signora III manna ' (5) meme._

(33) Valpert notnrius . (6) Indictione

(34) ermiperlî pn;sbyter (7) feliciter

(1) nomine (8) dolcissimo et amatissimo

(2) Spìritus stincti (9) clerico

(3) lmperium (10) qnondam

(4) Del. ‘ (Il) Salutem perpetunm
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g. filiis mascolino depeccatis meis aveo idest te agiprandu cl‘. (12)

seo loliauui -

10. et petrone et dum tu agiprandu cl, (13) dispositus hes ad dò

et a (14 ecclesia deser- i .

1 1. vin? et a bsuo honore presviterao (15) predistinatus hes (16 (14)

propitia pvemre

12. et ab lnf-mtia tua mihi semp. cum magna homilitate munda ex

sibuisti servitia

13. et sperastis ad me quatinus in psona tua pro mea mercide et

tuo memo servulo

14. bona repensare divirent et tivi alequid de ribus meis munus p

donatiouis titulo

lSv conferre divi rent te meliorandum et in antea tivi ad die devi

sionis avcndum v

16. sup illa tua portionem absque aliis filiis meis germauis tuis si

cut in ‘di nom 16) .

17. et factum est modo p hanc cartula donasse et donavi et in tuo

jus dominio p ~

18. donationis titulo transcrivo ego cuuiptu tivi agipraudo cl, (9)

filio meo te melioran

19. do e1_ad die devisionis tivi in antea aveudum campo uno inte

gro qui est posito

20. in loco holle sup casa nostra ubi infra ipso campo basilica iu

prisa ave

21. mus et mura levatus ad honore beatissp iri (17) istbefhani qui

est integro ipse cam- h v. .,

22. po adunato de uno latere ad terra dii (18) regi de alîo latere

est s-ca mater ecclesie de sor- v

23. te brierulo massarx (19) ejus de tertiam parte est terra agipto

et ursulo nepotis et parentes _

24. noslris de quartam parte occurrit ei via pubblica et tivi modo

pro mea mercide et tuo >‘ I

25. bono servitio s55 (2o) campo c, SE (21) ecclesia oraturio et

privalegio nostro C, (22) pumis vel sîu-_

26. golas arboribus sup si avente sive sstas caap nominatas locas in

integro donavi te melio

(12) clerice t f" ('8) domni v ,_' \. .

(I3) clericus ' - ('9) massario .,, z
(14) Deo et sancta ' " " l (2o) guprascripto

(1‘) Presbyter'ltua (21) cum su rascria . .- p rts
(16) de nomine (22) cum .

(17) beatissimi sancti (23) luprascriptal
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27. randum et in antea tivi ad die devisionis post meum decesso a

vendum sup illa

28. tua portionem absque aliis filiis meis germanis tuis nam dum

mihi cunipto drîs celo 1

29. vita donaverit omnia in mea reservo potestate lavoraudum et

usofi‘uclui

3o. judicandum nam non vindedam aut in alio homine p covis ge

nio dandum et

31. post viro meo decesso integro ipse campo c; sîlîi (21) basilica

vel omnem edificio

32. quod imvo factum fuerit in integro devenias in potestate tua

agiprando cl, fil, 25)

33. meo vel de Luis erid, qui fuerit quatinus post meum decesso

ab id sst-a (26) ris quas tivi do- -

34. navi te meliorandum aveas et possedeas tam tu agiprandu cl, (13)

filius meus quam et

35. tuis erid, qui fuerit cui tu eam relinquere voluerit neque ad

me cumplu genuure et I

ad donatore tuo neque ad aliis filiis meis germauis tuis nec ad

earn-x ericl, (27) nulla aveatis

37. molestia set quale (28) tivi ssT (2o) campo cx prd (29) eccle

sia vel omnia (àuidquid su se abuerit
38. donavi et tra edit te mefilorandum securo noîfi (3o) valeas post

meo decesso possedire

39. le tuisque eridibus quia pro hoc duno meo ut in te istavile ma

neas reclpl ego cumplu

o_. launeghildu ad te agiprandu cl, (9) filio meo witta una unde

anc cartuk teodelari

41. notamt (31) ci Vi aretina iscrivere rogavimus ac't'm (32) ad ssî (33)

mater ecclesia ad castello pu

42. °licciani p Iod, sì fel\ (34) Sigfi i‘ maE (35) Cunîpto donatu

n qm scnvere rogavlet

tii 1- Egò reginnaldu prb (36) rogatus ad cuniptu me testi su

13501‘!psi

tmn dominus (31) Notarîum civitatis

(25) clerico filio (32) actum

(26) ab hac die snpralcripta (33) suprascripta .

(27) eorum haeredes iiim per lndictlonem snprascrlptam fe

(28) qualiter e. lîcîter

(29) cum praedicta (35) Signnm 1' manus

(30) nomine (36) presbyter
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44. ‘I‘ Ego altimnndum (36)rogatus ad Cu'uiptu me testi

3 ’ . '

45. Astolfus rogatus ad Cuniptus me testi sîs 837

46. + Ego Lando rogatus ad Cunipertu me testi sîs( 7)

47. Sigiî ‘)‘ mali 35 1113u1'1110 cl, (38) de fauiano testis ’ ‘

48. Sigii 1‘ mal-1' 35 petroni aurilici de bolle testis ' ‘

49. ‘I- Ego tfiodelari notar, 'scripsi et conplivi fel, (7)

Num. LXIX.

[strumento di Vendita stipulato nella Città di Soana l’ an

no VI dell’lmpero di Carlo magno, ed XI del Ponti/21

ente di Papa Leone nel mese d’ Aprile dell’ Indizione

X[V, che corrisponde all'anno 806 dell’Era.

Autografo del R. Arclz. diplom. ,

1. >X< luoi'f1 dni 1îis Ihu Xf)i Imi) doi'i' 1Tr piiss\ }'1Î1 (1) augusto ca‘

rolo a deo coronatus _

2. magni Imf1 (2) anno deo propitio Im'p' (3) eju sexto adq, doîfi'

di‘ (4) leoni simo (5) puntifici

3. et uuibersali pape in sagratissx (6) beati petri principi hapostn

lorfi sede anno

4. undecimo m (7) haprile p indi’ (8) quarta decima fl\ (g) consta

me lordanni lilius q'& (10

5. gaudentiano et sum abitator bico ulma finib-( suanense ac die

bindediss\ et biutle- '

6. dimus tibi sabbatino ahi) (11) rector monasterîo s_cî (12) salba

tori sito monte ammiate‘

7.'idest omnia ris mea quem abere et tenere bisu sum in ulma vel

p alias loca

8. vel’vocabulo omnia et in omnibx idest casa mea qui est p0sita

in bico ulma res

.g. c'asa corte ortis bineis prati silbis cetinis pascuis aquis aquar

mq‘ (13) ducti

(37) subscripsi (6) sagratissimu

(38) Clerici (7) mense

(1) lnnominn domini nostri Jbesu Christi (8) er indictionem

lmperante domno nostro piissimo Principe (g) elìciter

(2) Magnuslmpt:ralor (10) quomlam

(3) lmperii (1|) abbati

(4) adque domno nostro ‘ . (12) sancti "

(5) summa ‘ . " » (13) aquarumqm
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10. b\ cultum vel incultum debiso vel indebiso linibflerminiquem

suis omnia

1 1. et in omnibx quantu iste tempore ad manus mea babere et te

nere bisu sunt

12. omnia et in omnîb\ in integro bindedimus tibi sabbatino abba

ti vel ad posteris ;

13. mi potestate possedendi aceptoqx (14) ad te quod inter nobis

bonam expontauea bolum

14. tate conbenit pretium oc est soliti‘. quinqnagenta infinita et

delliberatum

15. susceptum pretium et ad presentis absoluto quoram (15) testi’

b‘, fateor precipiss\

16. ii (16) ut hab odiernam die jamdicta bindictione omnia quali

ter superium legitur

1 7. abeatis teneatis possedeatis "663 (1 7) juris d1î6q\ (18) in integro

bindicis aut defcnda- '

18. tis et quitquit exinde facere aut judieare boluerit liberam in

1 g. abeam potes‘tate et si quoquo tempore ego ipse binditor vel

meis bidis (18) contra

20. te ssTu (1 g) emtores vel contra poste‘ris tui de ista sst_a (2o) bin

dictione agere aut causa

21. re presumserimus aut da omnis omine autestare vel defendere

mamme

22. potuerimus tunc spondeo me ego sìîì (19) binditor vel meis

lfidis (18) tibi I}? (21) emtoris

23. meo vel ad posteris vestris ut ipsa sst"à (20) bindictione omnia

qualiter superium _

24. legitur in dublis bonis condictionib\ conponere promittimus

tantum casa vel ris'

25. et aliam tanta sub stimatione quale in die illa extimatus fuerint

et apu emtores

26. melioratas fuerint actî1 ciii (a 2) suana rei; et Ind'{ ssîtîi il, (23)

Sigî ‘I’ il (24) Iordanni

(14) accepto ne ‘(20) snprascripta

(15) invece icoram (21 ui su ra
. ) <1 r ,

(16) mi (‘12) actum C1vitate

(17) vestros (23) re no et Indictione 8 fino Ì il‘
(18) dominioque feliciter 8 “P r P

(18) l1aeredis (‘14) Signora 1X1 manus

(19) suprauriptu

45
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27. bin‘ditori qui an carmi, bindictioni scribere rogabi et eis rele

ctîì est

28. Sig'rì ‘|' E (24) feraldo de flabiauellu rogitns ad ssÎ'u (1 g) biodi

tore tésti

2g. Sigfi 1' fi- (24) Iordanni de flabiauellu rogitus ad sSÎ1 ( 19) bin

ditore testi

30. Sigfi ‘I’ i (24) alip;o de beranu rogitus ad sSÎ1Î (Ig) binclitore

testi

31. ‘I’ ego Iuanni cly(25) rogitus me testi '55 (26)

3z.1’scripsi ego filiolu noi rogitus ad. SSÎI(IQ) binditore in coro) (27)

preseutia et quam

33. postradita roborata conplehi et dedit fil\ (28)

Num. LXX.

Placito tenuto in Pistoja da Guillerado Vescovo di detta

Città, Giovanni Scabino, e Pietro vasso del Re con altri

molti nella Controversia tra la Corte regia ed il Mona

stero di S. Bartolommeo della Città medesima nell’anno

XXXIII. dopo l’ingresso in Pavia di Carlo Imperatore

_.de’Romani, Re de’ Franchi, e de‘Longobardi, e Patrizio

de’Romani, e XXVI di Pipino di Luifiglio Re de’Lon

gobardi nel mese d’Agosto dell’lndizione XIV, che cor

risponde all’ anno 806 dell’Era.

Antigrafo del R. Are/z. diplom.

1. {1 Exemplar. »X< In nomine patris et filii et Spi‘: 's'èi(1)Karolus

serenissimus aug (2) a dò’ elecî et coronaî (3 magnilicus et paci

ficus Impator romanum guvernans Impiiì q 4) et p misericordià'

'di rex fran

2. corx et langobardon ac Patricio romanor, in etalia postquà' pa

pia civitate inè'ssus è (6) anno trigesimo iiio (7) et filio ejus pi

pin_o rege langobardor, anno regni ejus vigesimo sesto 51- (8)

3. se augusto p, Indictione quarta ticima fel, (g) Dîi in di nóe (lo)

(25) clcricus ‘(4) qui

(26) subscripsi (5) per misericordiam dei

(27) eorum (6) ingressus est

(28) feliciter (7) tertio

(I) Spiritus sancti (8) mense

(2) augustus (g) feliciter

(3) dee elcctul et coronatus (no) Dura in Dei nomine
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nos‘guillerad religiosus eiis s_c'c (1 1) pistoriensis ecclQ (12) Seu

Ioùs (13) Scabino nec ii ( 14) petrus guasso d6ni (15) regis re

sedissemus in

4. judicio ad singlor\ (16) hominfi justitià' faciendîi ac dlibandum

residntib\ nobcîi (17) magenrad comes. Rachinarì gastaldus. Il‘

ferad pbr. (18) Averolphus diaconus taflimanno et lol'is (13)

5. filio qd' (19) gregorj auselmi filio qda (1g alchisi et reliq (20

plures. Ibiq eor\ oEiurn advemîr fisentia 21 ad invicè int (22

se al’t'cationis (23) havefltis gisilari filio q'da 19) gisoni qui causà‘

'cùrtis d6ni (15 regis

6. pagebant. Neo n (14) et gisilari Scabino qui E (;4' pocurator

' erat monasterii î:i (25)'bartholomei ubi ildipt ab 26) vi

di‘ (27) t_c (28) pulsantes eos ipse gisilari filio qda (19) gisoni di

cens pro quod abet de parte mo

7.nasterii ecc‘la (2g) et casas et 1"Î: sÎ:or, (30) petri et pauli et S‘Î:i (31)

anastasii intra hanc pistoriensé civitate qui fuit qda (1 g) ratpti qu5

a parte curtis d6ni regi (32) ptin'éîi'bet? (33) Tftdixit gisilari da

rte

8. Iîonasterii E ‘è verità’ (34)’q (35) eccia (2g) \71(36) res ipsa a parte

curtis d6ni regis ptin6 dveat eo q (35) ecce monimina pmanibq,

habem\ (3;) quom (38) ecch (2g) et res ipsa s'6i monasterii bea

ti bartbolómei tlb\ (3

g. ptin€ (4o) Idcirco nos auditores fecimus moniminas coram nos

‘ relegi ipsas cor'1scriptîi erat unii ex ipsis pmanus q'da (1g) tene

dum (41) notarj Îtenentè (42) in eîi quoffi (38) bis ipse ratpt of

ièruerat monaste- '

, 10. rii 'i'c'i bartholomei quarti ratione ex omnib\ reb\ snis et insi«

(11) Episcopus sanctae (26) Ildipgrt nl1bas

(12) ecclesiae (27) praeesse videtur

(13) lohannes (28) tunc

(14) non ‘(22) ecclesin

('15) domni (3o) et res sanctorum

(16) singulorum (31) snncti

(17) óehbernndnm residentibus nohi- (32) domni regia

scum (33) pertinere debet

(18) prcshyter (34) non est veritas

(1g) quond«m (35) quod

(2o) reiiqui (36) vel

(21) lbique eotutn omnium advcncrunt (37) prac manibus habcmtfl

prcttcntia (38) qnomodo

(22‘. ittici‘ (3g) dcbct

(23) altet‘calionis I (40) pcrlinere

(24) tunc ’ (41) tenderam

(15) snncti ' (41) contem‘ntcrn
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iîil (43) mondiî} et frea. gîpg_e et_ gîse fili; suae ci‘: _Oîîas (45)

leges et ptmentxs con, qaln e1s pt1nuel‘ una ci psonas xllar\ ut

quateîx sub che ' n

1 l. tia abatisse e sub statula reéla in monasterii 'sÎéi gregorj cellula

ipsius mona erii S_ci barlholómei flmanè dbent et reliqua quarta

ratione ex ua substamia judicaverat et îdid’at (46) dominici qui

t_c fuît

1 a. af5‘b ipsius monaslerii ut qualinus {1 ex’: v1 p posteris atq\ suc

cessorib\ suis post îÌcessîì Ipsius rat.p_ti d‘viret E?! (47) venundatas

fnio tollendu {2 fa (48) ejus disspensandîì aut si ci rè sibi emè vo

leret stavile

13.ordine (Îbeat pmam'a et Bipsa cartula ipse ratpt ordinzwerat et fir

maverat jamdicî dominio ab'b '\îl posterisq, successoribx ejus in

ssÎaî eccìa oratorio beati Eèi peî. et Pauli. Seu Anastasi. què in suo

privilegio in

14. tîì (49) hanc cìvîtat'é' [Tra pîstoriense edificare visus fuit ut qua

teî'î ab illo die in ìpsius abatis î’l dposterisqe successorib\ ej\ ipse

s'Em oraculfi potestatibx subiaceret îìl d’ ipso monaslerio EEi bar

tholómei una

15. ci oiì'is aedificîa Cast; seu curte orto erga ipso oratorio suo <Î1a

in_n (50) in illa medietasfi re sua què sii: suî': legiî judicaverat pt.i

nere livet in ipsa sorte et filif; ei q, ci legib\ succetle potuissex".

accîpe salvatione p

16. ipsa aedificia el 2 solamenta al cune et orto. in alie loca ubicî'r

que habent. Bursîr noi’ ipse gisìlarî J)curalor ipsiîì monasterîi .

Ostensit cada (51) ubi legebaî quofiî jam nominaî domini€ ab'h

firmaverat in ari

17. mund pb0: sîzì ecch una ci‘: aedificia case seu curte et orto erga

îpsa eccìa in ejus €èt polestatè' oflìcio pagendfl. seu missa. et Iu

minaria in ipsa ecc'l‘a faciendfi. cl. res ipsius qcfa ratpli ti quanti’:

ipse ratpx pdole dere

18. vera: medietas excepto {2sonas homìnìb\ Nà' ut dictfi ‘è alîa rea

medietas in eîus firmavà't potestatè' usufrucluandi una ci rachipt

et austrualda filia ipsius ratpti. et carte VI re îpsa reémliì elemo

sina tribu

19. endiì. ci post obilo îpsol‘, armund. Rachìpt austrualde o'tîiia ti

(43‘ imîmul (48) anime

(44) gumpersa (4g) ìnluî

(45) Cum omnia losco (So) in Ìnìegl'urll

(46) trfldidorul. (_5.) carlulzuu

(47) cm
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ipsa eccia et case et res in eiì'idè' abati '\71 ipsius s_ci Barlholómeì

monasteni et ad eius rectoris reverter\ potestat'é et domìnationè.

UE 16 dfi sia (52)

no. monimina relegi fecimus et cognovimus ea continenti? oîhino

ut supra ‘ó’ciaravimus. Continuo ipse gisìlari qui causa cnrtis d6ni

regi‘ gebat dixit. nichil n0‘b inpediunt monimini: bano quas.

ostefl istis

21. qa (53) ego possîì tale csignation€ facè quomò' pars curfls 60m

regis d casas et ré q'da ratpti hic intra bano pistori€nse civuate 1n

vestita fuit et auslrualda exin a parte d6ni regis servitiiì faciebat..

Quappî nos q_s audi

22. lores judicavimus et fecimus ipso gisîlari da parte curtis d6ni

regi a parte ipsius sacri monasterii s_ci bartholómei dare guadia

consignatiom: ipsa faciendi. sii: dixerat. ufi di‘: postea in Gstituta.

die ulrisqx parlibx rcveneì'

23. ante n0s jam memorati auditores ipsi causatorib\ adduxit ipse

gisilari da parte d6ni regia. testimonia id sunt fusulo filio q‘da bau

toni. formusnlo. filio qda guillerad Maurello ciavario. et Ego-4

rius (54) q, no'b' singu

a4. lati ac separali ab invice'a diligit (55) et studiosa ad n6 inqesiti

cquabiliì nob testimouiîi unîi ddei (56). Sciiîi d casa et res illa

g} fuit ralpl genitori auslroalde iuî hanc pisloriensé civitatè lì in.

tentio E inî parte d6ni 1egìs

25. cl pars monasterii Sìi barthoiò'mei qa exixî fuit parte cune d6ni

regis investita et homines curlis d6ni regis imvi intererat et ipse

austrualda exiE a parte d6ni regis. ldE amulrichi. et aadadalpti

comitib\ servi

26. cium faciebat et tutoris eius erant gisilari etteudici q exirî a par.

te dóni regis causa ,pagebat et hoc scimus sunt annos qnqx et

amplius. 81 (57) quia Î1 dixeì 1psi testib\ 5}. casa et res ipsa pars

dóni regis p qunqì annos possedisset et qua

27. lit’ ipsi lestib\ dixeì p sacrar'iitù firmavei testimoniîi suiì. Et in

sup ipse gisilari da parte d6ni regis jm‘ato dixit p hec Siti; di ev'g.

lie (58) quia qnaliî testi isti d causa isla da parte dò’ni regis tes

timuniiì redditi? veritalè dixeî‘

28. (P Idea (59) noi.î sape nomiuatis auditores recte paruil Idò' judi

('i'l) lune. dum suprascripta ([6) dederunt

(53) quia (5 ) s.=a

(54) gre ofiua (5g) per hec snucta Dei evangelia

(55) diligcnlsl‘ (59) Proideo
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«cavimus et fecimus exiîî seti’m ssî6rum testimoni'ii pai‘s curtis re

giae revestire. Ila ut post revestitura ad huc exiii judiciîi habeut

Oh hoc post ipsa revestitura

-ag. ipse Ildip_t abb cîì alio pcuratore suo idem ssî) petrus guasso

d6ni regis reversus 6 ante nos ji no_aî (6o) guillerad ep_s et da

miano Scabino (l barbarano in ‘judicio m .pîentia ipsius comitis

ubi erant nobcù Ilîos filius qna‘a ggregorii

30. lil‘erad pbr. Tassimanno Petrus filius Iòhis. Averolphus diaco

nus. Guitterad. -et alii plures ibique cori nos orîis ipse petrus as

seruit sst_o gisilari coni partè' d6ni (61) regis dicen‘s ecclam bea

tissimorn scor‘, petri et pauli et

v‘3|. anastasit et casas et r‘è' ipsà' qui fuit qd'a ratpti intra ‘hanc pisto

riensé civitate u‘fi' vos jam sste a'bb revestivit iujuste habetis ii

ecce moniminas p_manib\ habm q° m° monasterii 'sîz'i barthoo

mei legib1 ptiné dbfi‘ (62). Et iiio

32. nos sepe dicti auditor‘es fecimus eas ante nos relegi. Cognovi

mus quia ssì moniminas erant que jaî superius circiiscripta sunt

et invenimus eas Etinentes Gino siE jà‘ supus reînsiti sum. S“ qa

jà' (63) memoratus gisilari affatus

. 33. E nulli‘: obstaculii noi)’ iste moniniînas îi faciuut quia ego j5 ‘Esi

gnavi quon'î exiîi pars d6ni tegis investita fuit et p i psa Esignatio

ne et revestitura eas ecc‘lam et casas et rÎ:‘ a parte dóni regts av’é

volemus p id6 nos (64) vicibx dicti

, 34. guillerad effs. Damiano Scabino ifirogavimus fin6no gisilari si

potuisset aut p scripti aut p_ testih facE tal'é Esignationè q° m° ssT

eccia îl (65) casas aut res ipsa ipse qntia ratpt a parte dóni regis

ddissz 9 qui? eas parte

35. d6ni regis legib\ av'é db_eat. TE (66) ipse gisilari manifestus ‘è’

dicens q nec p scripto neo p lestib\l nec p nullo modo alia Esi

_gnatione facE T1 potuiss,‘ q° m° eccia VI (65) casas aut res ipsas a

parte d6ni regis lÌbent (67) ptinere

36. uisi dixit 4 p sst_a 'Gsignalione il ipse revestitura eas eccias et ca

sas et l'è- VUlUISS\ habF. Itfi (68) inirogavimns ipso gisilari si pn

luissx aut p scripli aut p testib\ tale Esignali0ne lace q“ mo ssT0

mlplo ii fuissL

(60) nominutos (65) quomodo suprascriptn ncclcsin vel

(6|) contra pnrtem domini (66) ‘l'uno

(62) dcbetul' (67, debèrcnt

(63) sicut inm superius recensiti sumus (68) itenum

Sed quiz: jnm (69) non

(64) pro ideo non
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37. potestativas in monasterio Is'éi bartholomei dre sua nullo modo"

facîi s\ (70) ipse nob stati dixitq tale Esignatione nullatenus facî:

ii (69) potuissv PÌÎÌ5 (7 1) noi) ssîtiguillerad eî1s damianus Sca

bino optime cópa

38. ruit lex. Idoiudicavifi ut sst_a eccìa et casas et res uîi ipsas in

tentiones ini sibi habueî îlbat habere Ildipî abb et suos succes

sores a parte ipsius felicissimi monasterii s’éi bartholomei sîrdm

sstas 1non1mmas

39 115 paf (7 2) curtis doni regis exifi pmaneat 'qeta_c""tîmpta_ (73)

atque remota. et SIC ex ipsa portione austrualde un’ SSto gisilari

ii1it procurator monasterii sEi bartholómei in tudtcio solat1a'è

u1î qua it (74) inspiravi